
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040100052

52

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2019 - UASG 158124

Número do Contrato: 22/2015.
Processo: 23216000209201538.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 17746063000194. Contratado : ATUAL
CONSTRUTORA EIRELI -.Objeto: Prorrogação da vigência por 03 (três) meses do contrato nº
22/2015. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/03/2019 a 30/06/2019. Data de
Assinatura: 29/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158124-26407-2019NE800001

CAMPUS CERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158302

Processo: 232170010832018. Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, visando atender às necessidades do IF Goiano - Campus
Ceres, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste
Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 43. Edital: 01/04/2019 das 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Go 154 S/n Km 3 Zona Rural, - Ceres/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158302-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/04/2019 às 09h15 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADALIA MARIA DA SILVA PAINS
Pregoeira

(SIASGnet - 29/03/2019) 158302-26417-2019NE800001

CAMPTEUS URUTAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

Sagrou-se vencedora neste certame, a seguinte empresa: FOORTI NEGÓCIOS
LTDA, CNPJ 19.439.855/0001-41. Item 1. Valor Mensal: R$ 1.282,93. Assinado em
29/03/2019.

THIAGO DE ALMEIDA BASTOS
Pregoeiro

CAMPUS POSSE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 154631

Processo: 23727000064201939.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 10212240000103. Contratado : PROVER SAUDE E MEIO
AMBIENTE LTDA-.Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada em apoio a
organização de eventos. Fundamento Legal: Decreto nº2.271/97, Decreto 6.403/08,
IN02/08 e suas alterações. Vigência: 07/03/2019 a 07/03/2020. Valor Total: R$3.510,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800020 Fonte: 8100000000 - 2019NE800027. Data de
Assinatura: 07/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 154631-26407-2019NE800011

CAMPUS CAMPOS BELOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 154629

Processo: 23728000158201817. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de custeio para utilização em curral
para manejo de grandes animais na Escola-fazenda do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Campos Belos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
01/04/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Go-118 Km 341,
Zona Rural - Campos Belos/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154629-5-
00002-2019. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/04/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VICTOR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/03/2019) 154629-26407-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2019

Processo n° 23470.000358/2018-39 - IFG Cidade de Goiás, registro de preços de aquisição
de cortinas e persianas. Vencedores: 21.720.064/0001-37 LEILA ARAUJO ARGO LO
94132097587, R$ 58.541,80; 29.917.413/0001-17, SERVARIS GERENCIAMENTO
EMPRESARIAL EIRELI, R$ 311.625,48; Valor global da ata: R$ 370.167,28.

MAURICIO OLIVEIRA LINO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2019) 158611-26429-2019NE800016

CAMPUS DA CIDADE DE FORMOSA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Comissão Especial de Licitação do Instituto FFederal de Goiás/Câmpus
Formosa torna público oresultado da Licitação, Concorrência n.º 01/2019, Processo n.º
23378.000127/2018-83,cujo objeto é concessão remunerada de uso de espaço físico
para exploração de serviços de Cantina/Lanchonete. Sagrou- se vencedora do certame
e empresaJoão Paulo Soares Testa Eireli - ME (Panificadora Vitória),CNPJ:
22.629924/0001-94, com a proposta no valor mensal de R$ 1.300,00 e valor anual de
R$ 15.600,00.

EMILIA FERNANDES DE BRITO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 29/03/2019) 158523-26429-2019NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MARANHÃO

CAMPUS SÃO LUIS - MARACANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158128

Número do Contrato: 00036/2016, subrogado pelaUASG: 158128 - INST.FED.DE EDUC.,
CIENCIA E
TEC. DO MARANHÃO.
Nº Processo: 23249015604201619.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05920248000194. Contratado : OSTENSIVA SEG U R A N C A
PRIVADA EIRELI.Objeto: Prorrogação de vigencia de prazo de contrato com empresa
especializada no serviço de vigilancia para o campus IFMA Maracana. Fundamento Legal:
LEI 8.666/93 E LEI 10.520/02 E SUAS ALTERAÇÕES. Vigência: 29/03/2019 a 29/03/2020.
Data de Assinatura: 29/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158128-26408-2019NE800303

CAMPUS GRAJAÚ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cessão administrativa onerosa de espaço público,
para exploração comercial de cantina nas dependências do IFMA Campus Grajaú .

VAGNER DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2019) 154854-26408-2019NE800077

CAMPUS SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154859

Número do Contrato: 3/2018.
Processo: 23249000833201981.
PREGÃO SRP Nº 22/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05121169000113. Contratado : POTENCIAL SEG U R A N C A
E VIGILANCIA -EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato do serviço de vigilância armada
diurna e noturna. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais alterações. Vigência:
27/03/2019 a 26/09/2019. Data de Assinatura: 26/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158128-26408-2019NE800077

CAMPUS VIANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154856

Número do Contrato: 1/2018.
Processo: 23249003682201913.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05899350000155. Contratado : MAXTEC SERVI CO S
GERAIS E -MANUTENCAO INDUSTRIAL EIRELI. Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO:
Prorrogação da vigência do contrato 01/2018 que trata da execução de serviços de auxiliar
administrativo-contínuo, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de todos
os materiais e equipamentos necessários para cada posto de serviço, visando o
atendimento das necessidades do IFMA-Campus Viana. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020. Valor Total: R$38.485,32.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800002 Data de Assinatura: 12/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 154856-26408-2019NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158128

Número do Contrato: 00045/2016, subrogado pelaUASG: 158128 - INST.FED.DE EDUC.,
CIENCIA E
TEC. DO MARANHÃO.
Nº Processo: 23249003676201966.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05920248000194. Contratado : OSTENSIVA SEG U R A N C A
PRIVADA EIRELI.Objeto: TERCEIRO TERMO ADITIVO: Prorrogação de vigência do contrato
45/2016 que trata da contratação de empresa especializada na execução, de forma
contínua, de serviços de vigilância ostensiva armada, desarmada, motorizada armada e
operador de monitoramento para o IFMA-Campus Viana. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e alterações posteriores. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. Valor Total: R$435.001,53.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800001 Data de Assinatura: 29/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 154856-26408-2019NE800004

AVISO DE SUSPENSÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 154856

Processo: 23249046417201768 . Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 25/03/2019 . Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para
execução dos serviços necessários a execução da rede de cabeamento estruturado para o
IFMA Campus Viana, conforme descrições constantes das especificações técnicas, do
projeto básico, do orçamento estimativo, do cronograma físico-financeiro e demais normas
para a execução do objeto, anexas ao Edital.

ADRIANO FREIRE EVERTON
Presidente do Rdc

(SIDEC - 29/03/2019) 154856-26408-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158333

Número do Contrato: 00008/2016, subrogado pelaUASG: 158333 - INST.FED.DE M AT O
GROSSO/CAMPUS
CUIABá - MT.
Nº Processo: 23188004698201662.
PREGÃO SISPP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 10917822000195. Contratado : UNIVERSO SOLUCOES TECNICAS LTDA -
.Objeto: Serviço de recepcionista para atender a Reitoria do IFMT. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 01/04/2019 a 01/04/2020. Data de Assinatura: 20/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158144-26414-2019NE800013

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IFG
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-01T05:24:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




